
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в постановление губернатора Тульской области
от 7 ноября 2006 года № 85-пг «О межведомственной комиссии 

по вопросам семьи, детей и демографической политике
Тульской области»

В соответствии со статьей 30 Устава (Основного Закона) Тульской 
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление губернатора Тульской области от 7 ноября 
2006 года № 85-пг «О межведомственной комиссии по вопросам семьи, детей 
и демографической политике Тульской области» следующие изменения:

а) в пункте 6 приложения № 1 к постановлению текст «(в социальной 
сфере)» заменить текстом « -  министр труда и социальной защиты Тульской 
области»;

б) приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение).

2. Указ вступает в силу со дня опубликования.

Ю.М. Андрианов

Тула
24 ноябоя 2014 года

№  155

0 0 0 9 1 2 111



Приложение 
к указу губернатора 
Тульской области

от 24 ноября 201-3 гола №  155

Приложение № 2 
к постановлению губернатора 

Тульской области

от 7 ноября 2006 года № 85-пг

СОСТАВ
межведомственной комиссии по вопросам семьи, детей и 

демографической политике Тульской области по должностям

Заместитель председателя правительства Тульской области -  министр 
труда и социальной защиты Тульской области, председатель Комиссии;

директор департамента семейной и демографической политики, опеки 
и попечительства министерства труда и социальной защиты Тульской 
области, заместитель председателя Комиссии;

начальник отдела по вопросам семьи и демографической политике 
департамента семейной и демографической политики, опеки и 
попечительства министерства труда и социальной защиты Тульской области, 
ответственный секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

заместитель министра -  директор департамента труда и занятости 
населения министерства труда и социальной защиты Тульской области;

заместитель министра -  директор департамента здравоохранения 
министерства здравоохранения Тульской области;

заместитель министра -  директор департамента образования 
министерства образования Тульской области;

заместитель министра -  директор департамента культуры министерства 
культуры и туризма Тульской области;

заместитель министра министерства экономического развития 
Тульской области;

заместитель министра -  директор департамента бюджетной политики 
министерства финансов Тульской области;



2

заместитель министра -  директор департамента строительства 
министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской 
области;

председатель комитета Тульской области по делам записи актов 
гражданского состояния;

председатель комитета Тульской области по спорту и молодежной 
политике;

председатель комитета Тульской области по печати и
телерадиовещанию;

председатель комитета по социальной политике Тульской областной 
Думы, депутат Тульской областной Думы (по согласованию);

заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) 
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
Тульской области (по согласованию);

начальник отдела контроля и надзора в сфере адвокатуры, нотариата и 
государственной регистрации актов гражданского состояния Управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области 
(по согласованию);

руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Тульской области -  
главный государственный санитарный врач по Тульской области 
(по согласованию);

руководитель -  главный эксперт по медико-социальной экспертизе по 
Тульской области Федерального государственного учреждения «Главное 
бюро медико-социальной экспертизы по Тульской области» 
(по согласованию);

заместитель руководителя Территориального органа Федеральной 
службы государственной статистики по Тульской области (по согласованию);

директор территориального Фонда обязательного медицинского 
страхования Тульской области (по согласованию);

управляющий Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации 
(государственным учреждением) по Тульской области (по согласованию);

управляющий Государственным учреждением -  Тульским 
региональным отделением Фонда социального страхования Российской 
Федерации (по согласованию);

ректор федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Тульский 
государственный педагогический университет имени JI.H. Толстого» 
(по согласованию);



3

директор института гуманитарных и социальных наук федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Тульский государственный университет» 
(по согласованию);

главный врач Государственного учреждения здравоохранения
Тульской области «Тульский областной наркологический диспансер № 1» 
(по согласованию);

главный врач Государственного учреждения здравоохранения
Тульской области «Тульский областной центр по профилактике и борьбе со 
СПИД и инфекционными заболеваниями» (по согласованию);

главный врач Государственного учреждения здравоохранения
Тульской области «Тульский областной перинатальный центр»
(по согласованию);

председатель правления Тульского областного отделения
общественной организации «Союз женщин России» (по согласованию);

уполномоченный по правам ребенка в Тульской области 
(по согласованию);

помощник губернатора Тульской области.


